



# BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS

## EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DA UTI

Empresa Executora: CONSTRUTORA CAMPOS GUERRA LTDA  
Obra: COMPLEXO HOSPITALAR MARIO KROEFF - RUA MAGÊ, 326 - PENHA - RIO DE JANEIRO  
Responsável Técnico: RISLEY POSSATI CAMPOS

Medição Nº : 7ª  
Período: 01/02/2022 A 28/02/2022

### PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	CODIGO	Discriminação do Item	Unid.	Prego Unitário A	Quantidade Prevista Total B	Quantidade Executada Nesta Medição C	Valor (R\$) Previsto Total Ax B	Valor (R\$) Executado Nesta Medição Ax C
ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
2								6.822,18
2.4	05.105.0169-A	Mão-de-obra de técnico de segurança do trabalho, inclusive encargos sociais	MÊS	6.822,18	1,00	1,00	6.822,18	6.822,18
INSTALAÇÕES								
9								168.397,83
INSTALAÇÕES ELETRICAS								
9.2								113.096,52
9.2.20	150070608-A	Disjuntor termomagnético, tripolar, de 125 a 160a, 50ka, modelo caixa moldada, tipo c, fornecimento e colocação	UND	380,82	2,00	2,00	761,64	761,64
9.2.21	15.007.0610-A	Disjuntor termomagnético, tripolar, de 250a, 50ka, modelo caixa moldada, tipoc, fornecimento e colocação	UND	416,45	1,00	1,00	416,45	416,45
9.2.22	15.008.0025-A	Fio de cobre com isolamento termoplástico, antichama, compreendendo: preparo, corte e enfação em eletrodutos, na bitola de 4mm2,450/750v, fornecimento e colocação	M	5,84	150,00	150,00	876,00	876,00
9.2.23	15.008.0194-A	Cabo de cobre com isolamento solida extrudada, com baixa emissão defumaca,unipolar,1x150mm2,isolamento 0,6/1kv,compreendendo:preparo,corte e enfação em eletrodutos,e colocação	M	139,10	450,00	450,00	62.595,00	62.595,00
9.2.24	15.008.0191-A	Cabo de cobre com isolamento solida extrudada, com baixa emissão defumaca, unipolar, 1x95mm2,isolamento 0,6/1kv,compreendendo:preparo,corte e enfação em eletrodutos,Fornecimento e colocação	M	87,68	165,00	165,00	14.467,20	14.467,20
9.2.25	15.037.0017-A	Conduite flexivel, galvanizado, com diâmetro de 3", exclusive emendas, FORNECIMENTO e ASSENTAMENTO	M	43,19	165,00	165,00	7.126,35	7.126,35
9.2.26	18.027.0445-5	Arandela Externa, Fornecimento e Instalação	UND	157,96	15,00	15,00	2.369,40	2.369,40
9.2.27	18.027.0426-5	Luminária para placa LED com proteção Acrilica de embutir, na medida 0,30 x 0,30m. Fornecimento e Instalação	UND	94,54	67,00	67,00	6.334,18	6.334,18
9.2.28	18.027.0426-5	Luminária para placa LED com proteção Acrilica de embutir, na medida 0,40 x 0,40m. Fornecimento e Instalação	UND	201,67	90,00	90,00	18.150,30	18.150,30
9.3		INSTALAÇÕES DLOGISTICA E TELEFONIA						4.917,98

Infraestrutura  
Hospital Mario Kroeff

Hospital Mario Kroeff


Gerente de compliance  
gestão de Contratos


Hospital Mario Kroeff

1003

9.3.1	15.015.0203-A	Instalação de ponto de telefone e lógica, compreendendo: 2 varas de eletroduto de 3/4", conexões e caixas, exclusive cabos ou fios	UND	185,86	23,00	23,00	4.274,78	4.274,78
9.3.2	15.015.0186-A	Instalação de ponto para antena de tv ou sistema de cftv, com preendo: 1 vara de eletroduto de 3/4", conexões e caixas, exclusive cabos ou fios	UND	160,80	4,00	4,00	643,20	643,20
9.4		<b>INSTALAÇÕES DE GASES MEDICINAIS</b>						<b>50.383,33</b>
9.4.1	18.050.0210-A	Painel modular gases medicinais p/leito hospitalar, compr. 1,4 5m alt.0,30m,3modulos independentes contendo 6 saídas p/gás es,sendo:2 saídas oxigenio,2saídas ar comprimido 2 saídas vácuo, anvisa/lms (rdc 50-2002) abnt nbr 12118,11tomadas elétricas 1	UM	2.441,20	11,00	11,00	26.853,20	26.853,20
9.4.3	15.014.0010-A	Instalação com tubulação de cobre de 22mm, para uso medicinal, inclusive acessórios de fixação, conexões e limpeza, exclusive posto de consumo, painel de alarme, válvula e central de distribuição (vide família 18.050)	M	125,88	161,38	161,38	20.314,51	20.314,51
9.4.4	15.014.0020-A	Instalação com tubulação de cobre de 35mm, para uso medicinal ,inclusive acessórios de fixação, conexões e limpeza, exclusive posto de consumo, painel de alarme, válvula e central de distribuição (vide família 18.050)	M	213,85	15,04	15,04	3.215,62	3.215,62
10		<b>REVESTIMENTO DE PISO, PAREDE</b>						<b>16.379,99</b>
10.2	13.001.0015-A	Emboço com argamassa de cimento e areia, no traço 1:3 com 1,5cm de espessura, inclusive chapisco de cimento e areia, no traço 1:3, com 9mm de espessura.	M²	31,98	2.743,41	512,19	87.734,25	16.379,99
TOTAL							-	<b>191.600,00</b>

  
**Cristiano Cerqueira**  
 Diretor Administrativo /  
 Financeiro  
 Hospital Mario Kroeff

  
**André Luiz L. de Barros**  
 Gerente de Compliance  
 gestão de Contratos  
 Hospital Mario Kroeff

  
**Jorge Luiz Gomes Leal**  
 Infraestrutura  
 Hospital Mario Kroeff